

**Dodatek č.1**  
**ke**  
**SMLOUVĚ O DÍLO**  
**č.VaK/79/2023**

uzavřená podle §2586 a násl.zák.č.89/2012 Sb., občanského zákoníku

---

**Smluvní strany**

**Objednatel:**

**Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s.**

se sídlem: Vsetín, Jasnická 1106, PSČ 755 01  
zapsána u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 682

zastoupena ve věcech smluvních: Ing. Roman Pilař, ředitel společnosti  
zastoupena ve věcech technických: Milan Jurenka, výrobně-technický náměstek

IČ: 47674652  
DIČ: CZ 47674652  
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Vsetín ,č. účtu: 2504851/0100.  
e-mail: milan.jurenka@vakvs.cz

a

**Zhotovitel**

**OPEN RE-ECO. s.r.o.**

se sídlem: Vsetín, Jiráskova 701, PSČ 755 01  
zapsána u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 29945

zastoupena ve věcech smluvních: Libor Otevřel, jednatel  
Jan Jančálek, jednatel  
zastoupena ve věcech technických: Martin Chromčák, stavbyvedoucí  
IČ: 27796477  
DIČ: CZ 27796477  
Bankovní spojení: Oberbank AG, č. účtu: 2241116791/8040  
e-mail: jancalek@openreeco.cz

**I. Předmět dodatku**

V souladu s čl. XIX. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo č.VaK/79/2023 ze dne 14.7.2023 uzavírají smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku po vzájemné dohodě tento Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo.

Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést dílo: „**Rožnov pod Radhoštěm – oprava kanalizace v ulici Zemědělská**“.

**III. Cena díla:**

Na základě vzniklých víceprací,, které jsou nedílnou přílohou tohoto dodatku, se cena díla mění takto:

<b>Cena díla dle smlouvy o dílo bez DPH</b>	<b>4.875.154,-</b>
<b>Vícepráce</b>	<b>1.092.377,-</b>
<b>Cena díla celkem bez DPH</b>	<b>5.967.531,-</b>

## II. Závěrečná ustanovení

Ostatní ujednání se nemění a zůstávají v platnosti.

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dne podpisu obou smluvních stran.

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek řádně přečetly, že je projevem jejich svobodné a skutečné vůle a že nebyl uzavřen v tísní ani za nevýhodných podmínek.

Tento dodatek se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, kdy každá ze smluvních stran obdrží po dvou.

Ve Vsetíně dne **12. 02. 2024**

Ve Vsetíně dne 24.1.2024

Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s.  
755 01 VSETÍN, JASENICKÁ 1106

.....  
objednatel:  
Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s.  
Ing. Roman P i l a ř  
ředitel společnosti

.....  
zhotovitel:  
OPEN RE-ECO. s.r.o.  
Jan Jančálek  
jednatel společnosti



OPEN RE-ECO. s.r.o./Jiráskova 701  
Vsetín 755 01 / Tel.: 571 419 375  
IČO: 27796477 / DIČ: CZ27796477

## Položkový rozpočet

**Zakázka: 23063443 Rožnov pod Radhoštěm - oprava kanalizace v ul.Zemědělská**  
**Vícepráce**

**Objednatel: Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s.** IČ: 47674652  
**Jasenická 1106** DIČ: CZ47674652  
**75501 Vsetín**

**Zhotovitel: OPEN RE-ECO. s.r.o.** IČ: 27796477  
**Jiráskova 701** DIČ: CZ27796477  
**75501 Vsetín**

Vypracoval:

Rozpis ceny

			Celkem
HSV			1 092 377,35
PSV			0,00
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
<b>Celkem</b>			<b>1 092 377,35</b>

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %		0,00 CZK
Snížená DPH	15 %		0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %		1 092 377,35 CZK
Základní DPH	21 %		229 399,24 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

**Cena celkem s DPH 1 321 776,59 CZK**

v

dne

**24.1.2024**



OPEN RE-ECO. s.r.o./Jiráskova 701  
 Vsetín 755 01 / Tel.: 571 119 111  
 IČO: 27796477

Za zhotovitele

Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s.  
 755 01/VSETÍN, Jasenická 1106

Za objednatele

## Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem
1	Zemní práce	HSV			256 915,07
2	Základy,zvláštní zakládání	HSV			0,00
4	Vodorovné konstrukce	HSV			0,00
5	Komunikace	HSV			490 402,74
8	Trubní vedení	HSV			0,00
91	Doplňující práce na komunikaci	HSV			95 435,82
96	Bourání konstrukcí	HSV			0,00
99	Staveništní přesun hmot	HSV			55 095,62
762	Konstrukce tesařské	PSV			0,00
D96	Přesuny sutí a vybouraných hmot	HSV			194 529,90
VN	Vedlejší náklady	VN			0,00
ON	Ostatní náklady	ON			0,00
Cena celkem					1 092 377,35

## Položkový rozpočet

23063443 Rožnov pod Radhoštěm - oprava kanalizace v ul. Zemědělská

1 092 377,35

S:

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem	hmotnost / MJ	hmotnost celk.(t)	dem. hmotnost / MJ	dem. hmotnost celk.(t)
Díl: 1		<b>Zemní práce</b>				<b>256 915,07</b>		<b>112,4363</b>		<b>309,6344</b>
1	121101103R00	Sejmutí ornice s přemístěním přes 100 do 250 m původně:-104,1*2*0,15 skutečnost:104,1*4*0,15	m3	31,23000 -31,23000 62,46000	77,50	2 420,32	0	0	0	0
2	181301102R00	Rozproštění ornice, rovina, tl. 10-15 cm, do 500m2 původně:-104,1*2 skutečnost:104,1*6	m2	416,40000 -208,20000 624,60000	63,80	26 566,32	0	0	0	0
3	460620006RT1	Osetí povrchu travou, včetně dodávky osiva původně:-104,1*2 skutečnost:104,1*6	m2	416,40000 -208,20000 624,60000	20,50	8 536,20	0,00002	0,00833	0	0
4	113106231R00	Rozebrání dlažeb ze zámkové dlažby v kamenivu původně:-7,5 skutečnost: Mezisoučet chodník 1.máje:93,2*1,5 vstup č.p. 573:4*5 chodník č.p. 1355:6*2 Mezisoučet	m2	164,30000 -7,50000 -7,50000 139,80000 20,00000 12,00000 171,80000 20,00000	49,70	8 165,71	0	0	0,225	36,9675
5	113106221R00	Rozebrání dlažeb z drobných kostek v kam. těženém původně:0 vjezd do školy:4*5	m2	20,00000	42,00	840,00	0	0	0,2	4
6	113106121R00	Rozebrání dlažeb z betonových dlaždic na sucho původně:0 skutečnost: vstup do školy:7*2	m2	14,00000	67,20	940,80	0	0	0,138	1,932
7	113107515R00	Odstranění podkladu pl. 50 m2,kam.drcené tl.15 cm zámková: původně:-7,5 skutečnost: chodník 1.máje:93,2*1,5 vstup č.p. 573:4*5	m2	178,30000 -7,50000 139,80000 20,00000	316,50	56 431,95	0	0	0,33	58,839



23	132201219R00	Přípl. za lepivost, hloubení rýh 200cm, hor.3, STROJNĚ	m3	0,00000	41,60	0,00	0	0	0	0	0	0
24	132301212R00	Hloubení rýh š. do 200 cm hor.4 do 1000 m3, STROJNĚ	m3	0,00000	410,00	0,00	0	0	0	0	0	0
25	132301119R00	Přípl. za lepivost, hloubení rýh 60 cm, hor.4, STROJNĚ	m3	0,00000	293,50	0,00	0	0	0	0	0	0
26	151101102R00	Pažení a rozepření stěn rýh - pflložné - hl. do 4 m	m2	0,00000	260,00	0,00	0,00086	0	0	0	0	0
27	151101112R00	Odstranění pažení stěn rýh - pflložné - hl. do 4 m	m2	0,00000	115,50	0,00	0	0	0	0	0	0
28	161101101R00	Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 2,5 m	m3	0,00000	144,00	0,00	0	0	0	0	0	0
29	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m	m3	0,00000	299,00	0,00	0	0	0	0	0	0
30	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m	m3	62,46000	299,00	18 675,54	0	0	0	0	0	0
		dovoz zeminy:										
		skutečnost: 104,1*6*0,1		62,46000								
31	167101101R00	Nakládání výkopku z hor. 1 + 4 v množství do 100 m3	m3	62,46000	298,50	18 644,31	0	0	0	0	0	0
32	171201201R00	Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m	m3	0,00000	18,70	0,00	0	0	0	0	0	0
33	199000002R00	Poplatek za skládku horniny 1-4, č. dle katal. odpadů 17 05 04	m3	0,00000	490,00	0,00	0	0	0	0	0	0
34	174101101R00	Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním	m3	0,00000	139,50	0,00	0	0	0	0	0	0
35	175101101RT2	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny, s dodáním štěrkopisku frakce 0 - 22 mm	m3	0,00000	1 167,00	0,00	1,7	0	0	0	0	0
36	115101201R00	Čerpání vody na výšku do 10 m, přítok do 500 l/min	h	0,00000	118,50	0,00	0	0	0	0	0	0
37	115 10-1301	Pohotovost čerpací soupravy výš. 10m přítok 500l	den	0,00000	59,50	0,00	0	0	0	0	0	0
38	113202111R00	Vytrhání obrub obrubníků silničních	m	0,00000	100,50	0,00	0	0	0	0,27	0	0
39	113201111R00	Vytrhání obrubníků chodníkových a parkových původně:0	m	53,00000	123,50	6 545,50	0	0	0	0,22	11,66	0
40	596 91-041	skutečnost: 12+15+8+14+4 Čistá třídná zemina I. třídy fr. 0/20mm	t	53,00000	360,00	40 474,08	1	112,428	0	0	0	0
		62,46*1,8		112,42800								
<b>Díl: 2</b>		<b>Základy, zvláštní zakládání</b>				0,00						
41	212792112R00	Montáž trativodů z flexibilních trubek, lože	m	0,00000	174,00	0,00	0,22107	0	0	0	0	0
42	28611223.AR	Trubka PVC drenážní flexibilní d 100 mm	m	0,00000	64,40	0,00	0,00048	0	0	0	0	0
43	215901101RT5	Zhutnění podloží z hornin nesoudržných do 92% PS, vibrační deskou	m2	0,00000	120,50	0,00	0	0	0	0	0	0
<b>Díl: 4</b>		<b>Vodorovné konstrukce</b>				0,00						
44	451572111R00	Lože pod potrubí z kameniva těženého 0 - 4 mm	m3	0,00000	1 197,00	0,00	1,89077	0	0	0	0	0
<b>Díl: 5</b>		<b>Komunikace</b>				490 402,74		192,49594				
45	599142111R00	Uprava závlivky dil. spár hloubky do 4 cm š. do 4 cm	m	0,00000	145,50	0,00	0,00224	0	0	0	0	0
46	596215021R00	Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drté tl. 4 cm původně:-7,5	m2	164,30000	287,00	47 154,10	0,0739	12,14177	0	0	0	0

47	59245110P	skutečnost: Mezisoučet chodník 1.máje:93,2*1,5 vstup č.p. 573:4*5 chodník č.p. 1355:6*2 Mezisoučet Zámková dlažba HOLLAND tl.6cm přírodní (200/100) 30% z celé plochy:171,8*0,3 Podklad ze šterkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm, šterkodrt' frakce 0-63 mm zámková: původně:-7,5 skutečnost: chodník 1.máje:93,2*1,5 vstup č.p. 573:4*5 chodník č.p. 1355:6*2 Mezisoučet dlažba 50/50cm: původně:0 skutečnost: vstup do školy:7*2 Mezisoučet	m2	356,00	18 348,24	0,129	6,64866	0	0
48	56485111RT4	Kladení dlažby mozaika 1barva, lože z kam.do 4 cm původně:-7,5 skutečnost:0	m2	194,00	34 590,20	0,378	67,3974	0	0
49	59611111R00	Kladení dlažby drobné kostky,lože z kamen.tl. 5 cm původně:0 skutečnost:0	m2	615,00	12 300,00	0,11	2,2	0	0
50	59121111R00	vjezd do školy:4*5 Kostka dlažební drobná 8/10 tř. 1 t = 5 m2, štipaná 50% z celkové plochy:20*0,5 Kladení dlaždic kom.pro pěší, lože z kameniva těž. původně:0 skutečnost: vstup do školy:7*2	m2	636,00	6 360,00	0,2	2	0	0
51	58380120.AR	Dlažba betonová 500/500/50mm hladká přírodní 30% z celkové plochy:14*0,3 Podklad ze šterkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm, šterkodrt' frakce 0-63 mm žulová kostka:	m2	207,50	2 905,00	0,072	1,008	0	0
52	59681111R00		m2	396,00	1 663,20	0,115	0,483	0	0
53	59246802		m2	253,50	5 070,00	0,441	8,82	0	0
54	56486111RT4		m2						





73	59224373.AR	Těsnění elastom pro šach díly EMT - DN 1000	kus	0,00000	221,50	0,00	0,002	0	0	0
74	59224358.AR	Skruží šachetní TBS-Q.1 100/25/12 PS	kus	0,00000	1 676,00	0,00	0,25	0	0	0
75	59224353.AR	Konus šachetní TBR-Q.1 100-63/58/12 KPS	kus	0,00000	3 185,00	0,00	0,585	0	0	0
76	59224361.AR	Skruží šachetní TBS-Q.1 100/50/12 PS	kus	0,00000	2 485,00	0,00	0,5	0	0	0
77	59224364.AR	Skruží šachetní TBS-Q.1 100/100/12 PS	kus	0,00000	4 265,00	0,00	1	0	0	0
78	59224347.AR	Prstenec vyrovnávací šachetní TBW-Q.1 63/6	kus	0,00000	260,50	0,00	0,04	0	0	0
79	59224348.AR	Prstenec vyrovnávací šachetní TBW-Q.1 63/8	kus	0,00000	297,50	0,00	0,054	0	0	0
80	59224349.AR	Prstenec vyrovnávací šachetní TBW-Q.1 63/10	kus	0,00000	334,50	0,00	0,068	0	0	0
81	59224349R	Prstenec vyrovnávací šachetní TBW-Q.1 63/12	kus	0,00000	381,00	0,00	0,081	0	0	0
82	899311113R00	Osazení poklopů litinových s rámem do 150 kg	kus	0,00000	609,00	0,00	0,00936	0	0	0
83	55241713R	Poklop litina TEGRA 600/100 D400 Wavin	kus	0,00000	7 705,00	0,00	0,169	0	0	0
84	55340325R	Poklop D 400-GU-B-1 litinový s odvětráním	kus	0,00000	4 295,00	0,00	0,158	0	0	0
85	55340323R	Poklop D 400 - BEGU bet. výplň, bez odvětrání	kus	0,00000	3 870,00	0,00	0,165	0	0	0
86	899711122R00	Fólie výstražná z PVC šedá, šířka 30 cm	m	0,00000	16,20	0,00	0	0	0	0
87	892591111R00	Zkouška těsnosti kanalizace DN do 400, vodou	m	0,00000	56,00	0,00	0	0	0	0
88	892593111R00	Zabezpečení konců kanal. potrubí DN do 400, vodou	úsek	0,00000	5 230,00	0,00	0,00032	0	0	0
<b>Díl: 91</b>		<b>Doplňující práce na komunikaci</b>				<b>95 435,82</b>		<b>39,4042</b>		<b>0</b>
89	919735112R00	Rezáni stávajícího živičného krytí tl. 5 - 10 cm	m	0,00000	121,30	0,00	0	0	0	0
90	917862111R00	Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 12/15 chodníkový:12+15+8+14+4	m	53,00000	360,00	19 080,00	0,188	9,964	0	0
91	59217452P	Betonový obrubník silnič. ABO 2-15 1000/150/250 93,2*1,05	kus	97,86000	202,00	19 767,72	0,08	7,8288	0	0
92	59217411P	Betonový obrubník chodníkový ABO14-10 1000/100/250 53*1,05	kus	55,65000	170,00	9 460,50	0,056	3,1164	0	0
93	917931122R00	Osazení přídlažby,kostka drobná,4řady, lože C16/20 původně:0 skutečnost:45	m	45,00000	742,00	33 390,00	0,315	14,175	0	0
94	58380120.AR	Kostka dlažební drobná 8/10 tř. 1 1t = 5 m2, štipaná 45*0,48	m2	21,60000	636,00	13 737,60	0,2	4,32	0	0
<b>Díl: 96</b>		<b>Bourání konstrukcí</b>				<b>0,00</b>				<b>0</b>
95	891111111	Demontáž stávajících šachet	kus	0,00000	9 489,18	0,00	3,87314	0	0	0
<b>Díl: 99</b>		<b>Staveništní přesun hmot</b>				<b>55 093,82</b>				<b>0</b>
96	998276101R00	Přesun hmot, trubní vedení plastová, otevř. výkop	t	344,33640	160,00	55 093,82	0	0	0	0
<b>Díl: 762</b>		<b>Konstrukce tesařské</b>				<b>0,00</b>				<b>0</b>
97	762 11-1111	Lávka pro pěší	kompl	0,00000	2 800,00	0,00	0	0	0	0
<b>Díl: D96</b>		<b>Přesuny sutí a vybouraných hmot</b>				<b>194 529,90</b>				<b>0</b>
98	979990107R00	Poplatek za uložení sutí - směs betonu, cihel, dřeva, skupina odpadu 170904	t	78,34550	300,00	23 503,65	0	0	0	0

99	979990103R00	Poplatek za uložení suti - beton, skupina odpadu 170101	t	163,64990	180,00	29 456,98	0	0	0	0
100	979 09-9999.4	Poplatek za skládku suti - kamenivo	t	67,63900	180,00	12 175,02	0	0	0	0
101	979081111R00	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	309,62440	196,50	60 841,19	0	0	0	0
102	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	2 786,70960	24,60	68 553,06	0	0	0	0
		309,6344*9		2 786,70960						
<b>Díl:</b>	<b>VN</b>	<b>Vedlejší náklady</b>				<b>0,00</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
103	005111020R	Vytyčení stavby	Soubor	0,00000	4 500,00	0,00	0	0	0	0
104	005111021R	Vytyčení inženýrských sítí	Soubor	0,00000	13 200,00	0,00	0	0	0	0
105	005121010R	Zařízení staveniště	Soubor	0,00000	44 600,00	0,00	0	0	0	0
106	005124010R	Koordinační činnost	Soubor	0,00000	12 400,00	0,00	0	0	0	0
107	005241020R	Geodetické práce	Soubor	0,00000	7 500,00	0,00	0	0	0	0
<b>Díl:</b>	<b>ON</b>	<b>Ostatní náklady</b>				<b>0,00</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
108	005211010R	Předání a převzetí staveniště	Soubor	0,00000	1 400,00	0,00	0	0	0	0
109	005211020R	Ochrana stávaj. inženýrských sítí na staveništi	Soubor	0,00000	9 500,00	0,00	0	0	0	0
110	005211040R	Užívání veřejných ploch a prostranství	Soubor	0,00000	36 400,00	0,00	0	0	0	0
111	005211080R	Bezpečnostní a hygienická opatření na staveništi	Soubor	0,00000	26 200,00	0,00	0	0	0	0
112	ON01	Zkouška zhutnění	kus	0,00000	3 500,00	0,00	0	0	0	0
113	005241010R	Dokumentace skutečného provedení	Soubor	0,00000	4 500,00	0,00	0	0	0	0
114	005241020R	Geodetické zaměření skutečného provedení	Soubor	0,00000	7 500,00	0,00	0	0	0	0
115	005211030R	Dočasná dopravní opatření	Soubor	0,00000	26 200,00	0,00	0	0	0	0

